REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DREJTESISE
MINISTRI
Nr.&/58 prot. Tirang, mé 3/ //2 /2020
URDHER

Nr.45¢ date 2// /2 /2020

PER
MIRATIMIN E FORMATIT, PERMBAJTJES, MENYRES SE KRIJIMIT DHE
ADMINISTRIMIT TE REGJISTRAVE TE SHERBIMIT TE PROVES

Né mbéshtetje t€ nenit 102, pika 4, t€ Kushtetutés s¢ Republikés s& Shqipérisé, t€ nenit 7, pika 2
té ligjit nr. 8678, daté 14.05.2001, “Pér organizimin dhe funksionimin e Ministrisé¢ sé&
Drejtésisé”, té ndryshuar dhe t& nenit 24, pika 5, t& ligjit nr. 78/2020, “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Shérbimit t& Provés”, me propozimin e Drejtorit t& Pérgjithshém t& Shérbimit té
Provés,

URDHEROJ:

1. Regjistrat e Degéve Territoriale t&€ Shérbimit t&€ Provés, né zbatim t& nenit 24, pika 3 dhe
5, t& ligjit nr. 78/2020, “Pér Organizimin dhe Funksionimin e Shérbimit t&€ Provés™,
krijohen né formatin manual me shkrim nga strukturat pérgjegjése prané Drejtoris€ sé&
Pérgjithshme t€ Shérbimit té¢ Provés, sipas formatit dhe pérmbajtjes s€ pércaktuar né
anekset bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése té tij.

2. Regjistrat e Degéve Territoriale té Shérbimit té Provés administrohen nga Degét
Territoriale t&¢ Shérbimit t€ Provés, sipas formatit t€ pércaktuar né anekset bashkélidhur
kétij urdhri dhe pjesé pérbérése té tij.

3. Miratimin e “Regjistrit t& personave nén mbikéqyrje” sipas Aneksit nr. 1 bashkélidhur
kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij. Regjistri i personave nén mbikéqyrje ka né
pérmbajtje t& dhénat, si vijojné:

Dega Territoriale e Shérbimit té€ Provés;
Identiteti (emri, atésia, amésia, mbiemri)
Datélindja;
Vendlindja;
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ii.
iii.
v.

Gjendja civile;

. Shtetésia, kombésia;

Profesioni;

Numri personal i identifikimit;
Adresa e vendbanimit;

Numér telefoni;

. Vepra penale;

Vendimi gjyqésor;
Dénimi i dhéng;

Institucioni i Ekzekutimit t&¢ Vendimeve Penale (n€ vijim IEVP) ku ka vuajtur dénimin;

Lloji i sigurisé s& IEVP-sé;
Hyrja dhe dalja nga IEVP;
Vendimi i gjykatés pér dénimin alternativ;

. Lloji i dénimit alternativ;

Periudha e mbikéqyrjes;

. Data e fillimit t&¢ mbikéqyrjes;

Data e pérfundimit t&€ mbikéqyrjes;
Té tjera; dhe
Specialisti i Shérbimit t& Provés.

Miratimin e “Regjistrit t& kérkesé-ankesave” sipas Aneksit nr. 2 bashkélidhur kétij urdhri
dhe pjesé pérbérése e tij. Regjistri i kérkesé - ankesave ka né pérmbajtje té€ tij té dhénat si

vijojné:

Dokumentet hyrése:

. Numri;

ii. Data e mbérritjes;
. Shkalla e sekretit;
. Institucioni;

. Numér Prot;

i. Data; dhe

i. Shkurtimi i 1éndés.

Dokumentet dalése:
Shkurtimi i 1éndés;
Subjekti té cilit i dérgohet;
Data e dérgimit;

Sektori qé ndjek zbatimin;

. Numri i dosjes sé& arkivimit (e pérhershme/e pérkohshme);

. Miratimin e “Regjistrit té shkeljeve dhe mospérmbushjes s¢ detyrimeve té pércaktuara né
vendimin gjygésor” sipas Aneksit nr. 3 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjes¢ pérbérése e tij.
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Regjistri i shkeljeve dhe mospérmbushjes sé detyrimeve t&é pércaktuara né vendimin
gjygésor ka né pérmbajtje té tij t&€ dhénat si vijojné:

Numri;

Lloji i shkeljes/ detyrimi i mospérmbushur;
Shkaku i kryerjes s€ shkeljes;

Data e kryerjes sé shkeljes;

Momenti i konstatimit té shkeljes;

. Personi nén mbikéqyrje/ i mituri né konflikt me ligjin;

Specialisti i Shérbimit t&€ Provés; dhe
Masat e marra ndaj personit nén mbikéqyrje/ t& miturit né konflikt me ligjin.

Miratimin e “Regjistrit t& organizatave jofitimprurése, té institucioneve shtetérore ose
subjekteve private”, qé ofrojné késhillim dhe asistencé pér t& dénuarit me alternative t&
dénimit me burgim, sipas Aneksit nr. 4 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij.
Regjistri i organizatave jofitimprurése, i institucioneve shtetérore ose subjekteve private
ka né pérmbajtje té tij té dhénat si vijojné:

Numri rendor;

Numri i Identifikimit t& Personit t&¢ Tatueshém (NIPT) i organizatave jofitimprurése, t&
institucioneve shtetérore ose subjekteve private;

Emri i organizatave jofitimprurése, t& institucioneve shtetérore ose subjekteve private;
Pérfaqésuesi i organizatave jofitimprurése, té institucioneve shtetérore ose subjekteve
private;

Té dhénat mbi asistencén e ofruar; dhe

. Shénime.

Miratimin e “Regjistrit pér raportet e vlerésimit t& kérkuara nga gjykata ose prokuroria™
sipas Aneksit nr. 5 bashkélidhur kétij urdhri dhe pjesé pérbérése e tij. Regjistri pér
raportet e vlerésimit t& kérkuara nga gjykata ose prokuroria ka n& pérmbajtje t& tij t&€
dhénat si vijojné:

Numri rendor;

Organi qé ka paraqitur kérkesén pér raport;

Objekti i kérkesés;

Personi nén hetim/ i pandehuri/ i dénuari/ personi nén mbikéqyrje/ i mituri né konflikt me
ligjin;

Specialisti i Shérbimit t& Provés: dhe

Shénime.
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Regjistrat plotésohen dhe né rast ndryshimesh pérditésohen nga punonjési ose punonjésit
e Degéve Territoriale t& Shérbimit té Provés té autorizuar nga Drejtori i Pérgjithshém i
Shérbimit t& Provés.

Regjistrat numértohen né ¢do fage dhe pérmbajné pérkatésisht 100 fleté (200 fage) me
letér “A3”. Cdo fleté vuloset me vulén e Drejtorisé sé Pérgjithshme té€ Shérbimit t&
Provés. Numértimi fillon me numrin 1 (njé). Numrat né regjistér nuk duhet t€ marrin
fraksion, ato jan& uniké.

Né fagen e fundit t& regjistrit vendoset shénimi: “Ky regjistér pérbéhet nga 100 fleté t&
numértuara e té vulosura, té cilat u sekretuan sot mé daté (shénohet dita, muaji, viti, emri,
mbiemri dhe nénshkrimi i punonjésit pérgjegjés i cili ngarkohet pér mbajtjen e
shénimeve)”. Ky shénim vuloset me vulén e Drejtorisé sé Pérgjithshme t€ Shérbimit t&
Provés.

Shénimet né regjistér béhen me shkrim dore, me bojé blu dhe né njé rresht t&€ vetém. Né
krye t& ¢do fage té regjistrit béhet emértimi i regjistrit sipas llojit té tij.

Pérvec “Regjistrit t& personave nén mbikéqyrje™ i cili ka format t€ posag€m, né regjistrat
e tjeré ¢do fage &shté e ndaré né 20 rreshta, ku ¢do rresht éshté i ndaré né varési t€ (&
dhénave qé pércaktohen né pikat 4, 5, 6 dhe 7 t& kétij urdhri. Nuk lejohet t&€ shkruhet né
mé shumé se né njé rresht dhe té lihen rreshta bosh ndérmjet regjistrimeve.

Regjistri i personave nén mbikéqyrje, &shté i ndaré né 23 rreshta né t€ cilat shénohen t&
dhénat e cituara né pikén 3 t& kétij urdhri dhe shénime t& tjera nga specialisti i Shérbimit
t& Provés. Nuk lejohet t& shkruhet né mé shumé se né njé rresht dhe té lihen rreshta bosh
ndérmjet regjistrimeve.

Kur né regjistér nuk mund té regjistrohen mé veprime, pér shkak se ai &shté plotésuar,
punonjési i strukturés pérgjegjése bén shénimin e mbylljes s& regjistrit, duke shénuar
datén, muajin, vitin, numrin e fletéve e fageve té regjistrit, nénshkrimin e tij/saj dhe vulén
e degés territoriale. Regjistri i mbushur vendoset né arkiv dhe mbahet né ruajtje duke
respektuar rregullat dhe afatet mbi legjislacionin né fuqi pér arkivat.

. Kur regjistri éshté plotésuar pér arsye t& ndryshme dhe nuk mund t€ pérdoret mé, kur

géshté e mundur té shkruhet, né rreshtin e paré pas regjistrimit t& fundit nga punonjési i
strukturés pérgjegjése vendoset njé vijé e kuge me shkrim dore dhe béhet shénimi pér
nxjerrjen jashté pérdorimit, duke shpjeguar arsyen, datén (dita, muaji, viti), emrin,
mbiemrin dhe nénshkrimin e punonjésit té strukturés pérgjegjése. Ky shénim vuloset me
vulén e degés territoriale.




16. Regjistrat, mbyllen n€ fund t€ vitit kalendarik. N& mbyllje té regjistrit béhet shénimi sipas
pikés 15 té kétij urdhri.

17. Gabimet né regjistra korrigjohen me njé vijé t&€ drejté me stilolaps t€ thjesht& mbi tekstin
e regjistruar gabimisht, duke siguruar qé teksti t& mbetet i lexueshém. Informacioni i

sakté mé pas shénohet n€ po até fushé pa mbuluar tekstin g€ pérmban gabimin

18. Ngarkohet Drejtoria e Pérgjithshme Rregullatore e Céshtjeve té Drejtésisé pér ndjekjen e
kétij urdhri dhe Shérbimi i Provés pér zbatimin e tij.

19. Ngarkohet Sektori i Arkiv Protokollit pér marrjen e masave pér njoftimin e kétij urdhri.

Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.




Aneks nr. 1

REGJISTRI | PERSONAVE NEN MBIKEQYRJE

Emér, Mbiemér

Dega Territoriale e Shérbimit té Provés

Nr. TE DHENA PERSONALE SHENIME
Atésia
2 | Amésia
3 | Datélindja
4 | Vendlindja
5 | Gjendja civile
6 | Shtetésia. Kombésia
7 | Profesioni
8 | Numri personal i identifikimit
9 | Adresa
10 | Numér telefoni
[l | Vepra penale
1 Vendimi Gjygésor
“ | (Nr. Data. Gjykata)
13 | Dénimi i dhéné
[41 IEVP ku ka vuajtur dénimin
15| Lloji i sigurisé se IEVP-s&
16| Hyrja dhe dalja e IEVP-ia
17 Vendimi 1 gjykatés pér
| dénimin
alternativ ( Nr. Data. Givkata)
18 | Lloji i dénimit alternativ té
dhéné
19 | Periudha e mbikéqyrjes
20 | Data e fillimit te mbikéqyrjes
2l | Data ¢ pérfundimit te
mbikégyries
22 | Té tjera
23 | Specialisti i Shérbimit té
Provés
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